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Svar på remiss ”Vissa åtgärder för stärkt 
återvändandeverksamhet och utlänningskontroll” 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till 
Justitiedepartementet. 

Sammanfattning 
En statlig utredning har haft i uppdrag från regeringen att se över delar av 
regelverket kopplat till återvändande, och att föreslå åtgärder i syfte att stärka 
återvändandeverksamheten för den som har ett verkställbart beslut om 
avvisning eller utvisning. Utredningen har också haft i uppdrag att göra en 
översyn av regelverket för inre utlänningskontroller.  
 
Utredningen föreslår att flera myndigheter och samhällsinstitutioner ska vara 
skyldiga att lämna viss information till de myndigheter som verkställer 
avvisning och utvisning. Utredningen föreslår dock att denna skyldighet inte 
ska omfatta hälso- och sjukvården.  
 
Dessutom föreslår utredningen bland annat att ny lag som ger möjlighet att med 
tvång provta en utlänning för vissa sjukdomar i syfte att kunna verkställa ett 
beslut om avvisning, utvisning eller överföring. Syftet med lagen är att ett 
fungerande återvändande ska kunna upprätthållas även under en pågående 
pandemi. 
 
I förslaget till svar ställer sig Region Örebro län positiv till att hälso- och 
sjukvårdens personal inte ska bli skyldig att lämna uppgifter vidare om 
människor som vistas i landet utan tillstånd. Region Örebro län är enligt 
förslaget till svar även positiv till utredningens förslag att hälso- och sjukvården 
ska få ekonomisk ersättning för uppgiften att utföra provtagning om den nya 
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lagen om provtagning behöver användas. Förslaget till svar är avgränsat till att 
enbart omfatta hälso- och sjukvård.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet får inga konsekvenser ur de aktuella perspektiven. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Beslutsunderlag 
Föredragnings-PM angående Yttrande över utredningen ”Vissa åtgärder för 
stärkt återvändandeverksamhet och utlänningskontroll” 
Remissvar 
Remissen 
 
 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
 

Skickas till: 
Justitiedepartementet 
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